
 
 

UCHWAŁA NR VIII/LXXIX/612/23 
RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Miejskiej Wałcz na rok 
2024 z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny Program współpracy Gminy Miejskiej Wałcz na rok 2024 z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 
 

Maciej Goszczyński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6664



 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1)„uodpp" - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie; 
2)„Miasto" - rozumie się przez to Gminę Miejską Wałcz; 
3)„organizacji" - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione    
w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
4)„dotacji" - rozumie się przez to dotację, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                         
o finansach publicznych; 
5) "zadaniach publicznych" należy rozumieć zadania określone w art. 4 ust 1 ustawy                        
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 
6)„organ wykonawczy" - rozumie się przez to Burmistrza Miasta Wałcz; 
7)„Radę" rozumie się Radę Miasta Wałcz; 
8)„Program" - rozumie się przez to Program współpracy Gminy Miejskiej Wałcz na rok 2024 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
9)BIP - należy przez to rozumieć Biuletyn Informacji Publicznej dostępny na stronie 
www.bip.walcz.pl; 
10) „PPiRPA” – rozumie się przez to Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałcz na rok 2024. 
 
Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe  

§ 2.1.Program służy realizacji zadań samorządu w zakresie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.     

2. Celem głównym programu jest tworzenie systemowych i długofalowych rozwiązań w 
zakresie współpracy z sektorem pozarządowym.  

3.Cele szczegółowe współpracy to: 

1)wzmocnienie jakości realizacji zadań publicznych oraz rozwijanie kompetencji ich liderów, 
członków i wolontariuszy; 

2) wzmocnienie systemu wsparcia tworzonego przez i dla organizacji pozarządowych,                     
w szczególności poprzez zwiększenie dostępności do potrzebnych usług oraz infrastruktury. 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/LXXIX/612/23

Rady Miasta Wałcz

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6664



 

 

2 

 

 
Rozdział 3  
Zasady współpracy   
 
§ 3. Współpraca Gminy Miejskiej Wałcz odbywa się na zasadach: 

1) pomocniczości – Miasto przekazuje swoje zadania organizacjom pozarządowym                           
do realizacji; 

2) partnerstwa – przejawia się przede wszystkim w dążeniu do budowania zaufania między 
stronami dialogu. Obie strony współdziałają, określają cele współdziałania oraz ponoszą 
wspólnie odpowiedzialność za ich realizację;   

3) efektywności - w myśl której obie strony dbają o to, żeby poniesione nakłady                               
na realizowane zadania przynosiły jak najlepsze rezultaty;  

4) jawności podejmowanych działań - zgodnie z którymi Miasto udostępnia organizacjom 
pozarządowym informacje o zamiarach, celach i wynikach realizowanych zadań publicznych; 

5) suwerenności stron - zgodnie z którą Miasto respektuje odrębność i niezależność 
zorganizowanych wspólnot obywateli, uznając ich prawo do samodzielnego definiowania                  
i rozwiązywania problemów, w tym należących do sfery zadań publicznych i w takim 
zakresie współpracuje z organizacjami pozarządowymi; 

6) uczciwej konkurencji - co oznacza, że Miasto zlecać będzie wykonywanie zadań 
publicznych w oparciu o otwarte konkursy ofert (chyba, że przepis szczególny stanowi 
inaczej), a przy wyborze ofert zastosuje zasady jawności i uczciwej konkurencji; 

7) zrównoważonego rozwoju  - obie strony podejmują działania, które przyczyniają się do 
wzrostu gospodarczego, zapewniają równomierny podział korzyści, ochronę zasobów 
naturalnych, środowiska i dziedzictwa kulturowego oraz rozwój społeczny; 

8) równości szans - obie strony dbają o włączenie na równych prawach grup 
mniejszościowych  i dyskryminowanych w realizację zadań publicznych.   

Rozdział 4  

Formy współpracy 

§ 4.1.Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywać się  będzie w formie: 

1) pozafinansowej: 

a) w zakresie tworzenia polityk publicznych; 
b) umożliwienie nawiązywania partnerstw biznesu, organizacji pozarządowych, samorządu, 
jednostek naukowych i podmiotów działających w ich otoczeniu na rzecz Miasta i jego 
mieszkańców; 
c) przygotowywanie i realizacja projektów partnerskich finansowanych ze środków 
zewnętrznych; 
d) współpraca organizacji pozarządowych w procesie przygotowywania i realizacji innowacji 
społecznych; 
e) udostępnianie/wynajmowanie wolnych lokali użytkowych, z uwzględnieniem różnej formy 
tytułu prawnego, w tym najmu na preferencyjnych warunkach, adekwatnie do zapisów 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6664



 

 

3 

 

obowiązującego programu skierowanego do organizacji pozarządowych lub zgodnie                        
z procedurami wynajmu obowiązującymi u dysponenta lokali i rozwój co- workingu, czyli 
wspólnego korzystania przez kilka organizacji pozarządowych z tej samej przestrzeni; 
f) włączanie organizacji do  współpracy regionalnej i międzynarodowej; 
g) udzielanie wsparcia merytorycznego, technicznego i organizacyjnego;  
h) wspieranie rozwoju wolontariatu; 
i) popularyzacji działalności organizacji w mediach i na stronie internetowej Miasta 
www.walcz.pl;  
j) wspieranie ekonomii społecznej i innowacji społecznych; 
k) wzajemnego informowania o bieżących i planowanych kierunkach działalności 
i realizowanych zadaniach, w szczególności w formie wiadomości elektronicznych oraz 
kontaktów telefonicznych i bezpośrednich; 
l) budowania partnerstw w celu realizacji wspólnych projektów i inicjatyw lokalnych, w tym 
określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju ; 
m) przekazywania materiałów promocyjnych; 
n) promowania i udzielania pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji; 
o) inicjatywy lokalnej; 
 
2) finansowej:  
a) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez otwarte 
konkursy ofert, tryb pozakonkursowy, inicjatywę lokalną, zakup usług (w tym 
wykorzystywanie społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych); 
b) wsparcie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu wkładów własnych do projektów 
realizowanych ze źródeł zewnętrznych. 

 

Rozdział 5 

Przedmiot współpracy i priorytetowe zadania realizowane w ramach współpracy 
finansowej  

§5.1.Przedmiotem współpracy Miasta i organizacji pozarządowych jest wspólne 
wykonywanie zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 uodpp w celu rozwoju 
przestrzeni miejskiej  i społeczności lokalnej Miasta oraz zaspokajania potrzeb społecznych 
mieszkańców Wałcza,  a także budowanie solidnego i stabilnego Partnerstwa. 

2. Współpraca finansowa miasta z organizacjami  pozarządowymi w trybie  ustawy                           
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024 obejmować będzie                        
w szczególności  zadania w zakresie: 

1) ochrony i promocji zdrowia:  
a) działania profilaktyczne w zakresie edukacji prozdrowotnej, 
b) profilaktyka zdrowia psychicznego,   
2) porządku i bezpieczeństwa publicznego tj. zapewnienie bezpieczeństwa  na obszarach 
akwenów wodnych na terenie Miasta Wałcz ; 
3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 
a) działania z zakresu edukacji kulturalnej i dziedzictwa narodowego; 
4) działalności na rzecz seniorów: 
a) poprawa stanu fizycznego i psychicznego seniorów między innymi poprzez warsztaty, 
grupy wsparcia, pomoc psychologiczną, działania profilaktyczne usprawniające 
i rehabilitacyjne oraz organizację różnorodnych form wypoczynku’ 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6664



 

 

4 

 

b) animator senioralny; 
5) edukacja w zakresie niemarnowania żywności i jej powtórnego wykorzystania.  
 
3. Współpraca finansowa Miasta z organizacjami w trybie ustawy o zdrowiu publicznym 
obejmować będzie w 2024 roku zadania w następujących zakresach: 
1) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej – prowadzenie placówki  wsparcia 
dziennego ( zadanie dofinansowane w ramach PPiRPA);  
2)przeciwdziałanie uzależnieniom w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałcz  na rok 2024 
(zadanie dofinansowane w ramach PPiRPA). 
4. Współpraca finansowa Miasta z organizacjami w trybie ustawy o sporcie oraz Uchwała Nr 
VI/SXVI/93/11 Rady Miasta Wałcz z dnia 22 listopada 2011 r. w sprawie określenia 
warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miejską Wałcz obejmować 
będzie w 2024 roku zadania w następującym zakresie: 
1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
5.  Zmiany wysokości środków na zadania określone Programem w trakcie roku budżetowego 
nie wymagają zmiany niniejszej uchwały, a poziom ich finansowania określa uchwała 
budżetowa. 

Rozdział  6 

Okres realizacji programu  

§ 6.Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. 

Rozdział 7  

Tryb tworzenia programu i jego realizacja   

§ 7. 1.Projekt programu został opracowany przez Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Wałcz i jest kontynuacją programu realizowanego w latach poprzednich , a jego priorytetowe 
zadania zostały określone na podstawie oceny realizacji programu w roku 2023  a także 
potrzeb lokalnej społeczności oraz środowiska pozarządowego w Wałczu.  
2. Program został opracowany na podstawie art. 5 a ust 4 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Działania określone  w programie zostały opracowane na 
podstawie dotychczasowych zadań i działań podejmowanych przez samorząd miejski. 
Program został poddany konsultacjom społecznym tj. dokument został upubliczniony na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl oraz www.bip.walcz.pl, na tablicy 
Urzędu Miasta Wałcz oraz przesłany  w formie elektronicznej do organizacji pozarządowych 
oraz  podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                  
i o wolontariacie.  
3. Program realizowany jest przez Wydział Spraw Społecznych oraz wydział merytoryczny 
współpracujący z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania sportu. 
4. Program realizowany jest poprzez: 
a) otwarte konkursy ofert, 
b) inicjatywy lokalne, 
c) realizację zadań publicznych o charakterze lokalnym lub regionalnym tzw. „małe granty”; 
d) współorganizację, 
e) projekty partnerskie. 
 
Rozdział 8  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6664



 

 

5 

 

Ocena realizacji programu 

§ 8.1.Realizacja programu jest poddana ewaluacji rozumianej, jako planowe działanie, mające 
na celu ocenę realizacji wykonania programu. 
2.Uzyskane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje 
dotyczące realizowanych projektów będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej 
współpracy Miasta i organizacji pozarządowych. 
3.Ocena realizacji programu zostanie dokonana poprzez sporządzenie sprawozdania wraz                            
z rekomendacjami. 
4.Ocena realizacji Programu dokonywana będzie w oparciu o następujące mierniki:                                         
1) liczbowe: 
a) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym także liczba organizacji,                
z którymi zawarto umowy, 
b) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację 
poszczególnych zadań publicznych, 
c) liczba wydarzeń lokalnych zrealizowanych dla społeczności, 
d) liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały wsparcie pozafinansowe, 
e) liczba zawartych umów w trybie pozakonkursowym, 
f) kwota przeznaczona na tryb pozakonkursowy, 
g) liczba zawiązanych partnerstw projektowych, 
2) jakościowe: 
a) jakie zmiany nastąpiły w wyniku realizacji projektów; 
b) jakie grupy społeczne odniosły korzyść; 
c) jakie korzyści odniosły organizacje realizujące projekty w podziale na wzmocnienie 
potencjału ludzkiego i materialnego. 
5.Organ wykonawczy w terminie do dnia 31 maja 2025 roku przedłoży Radzie sprawozdanie 
z realizacji programu oraz upubliczni je na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Wałcz.  

Rozdział 9 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 
w otwartych konkursach ofert 

§ 9. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych w ramach 
otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych określonych w Programie 
współpracy Gminy Miejskiej Wałcz na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi                          
i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                           
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
2. Burmistrz ogłasza nabór na członków komisji konkursowej wraz z ogłoszeniem otwartego 
konkursu ofert i zamieszcza te informacje w: 
1) Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Wałcz; 
2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wałcz. 
3. Burmistrz powołuje komisję konkursową, wyznacza jej przewodniczącego, zastępcę 
przewodniczącego i wybiera przedstawicieli organizacji pozarządowych spośród zgłoszonych 
wcześniej kandydatur. 
4. Do członków komisji konkursowej biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego, 
dotyczące wyłączenia pracownika. 
5. W skład komisji konkursowej wchodzi nie więcej niż 5 osób z prawem głosu, w tym: 
1) 2 przedstawicieli Urzędu Miasta Wałcz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6664



 

 

6 

 

2) do 3 osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie. 
6. W sytuacji, gdy żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej, 
wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, wszystkie powołane               
w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu, ze względu na konflikt interesu, 
procedura konkursowa przeprowadzona zostanie bez udziału osób wskazanych przez 
organizacje pozarządowe. 
7. Do prac komisji konkursowej przewodniczący komisji może zaprosić z głosem doradczym, 
osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań 
publicznych, których konkurs dotyczy. 
8. Udział w pracach komisji konkursowych jest nieodpłatny, za udział w posiedzeniach 
komisji jej członkom nie przysługuje zwrot kosztów podróży. 
9. Członkowie komisji konkursowej wypełniają oświadczenie dotyczące wyrażenia zgody na 
uczestnictwo w pracach komisji ds. opiniowania ofert w określonym zakresie tematycznym 
oraz oświadczenie o bezstronności przy opiniowaniu ofert w stosunku do oferentów biorących 
udział w konkursie. 
10. Posiedzenia komisji zwołuje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – 
zastępca. 
11. Obsługę administracyjno-biurową komisji konkursowych prowadzą pracownicy Wydziału 
właściwego merytorycznie do obsługi konkursu.  
12. Komisje pracują na posiedzeniach, w składzie liczącym ponad połowę pełnego składu 
osobowego, w tym przewodniczący lub zastępca, a członkowie Komisji swoją obecność 
potwierdzają na każdym posiedzeniu na liście obecności. 
13. Komisje konkursowe dokumentują swoją pracę w formie pisemnej, zgodnie                              
z ogłoszonymi warunkami konkursu. 
14. Komisja konkursowa dokonuje oceny ofert pod względem formalnym i merytorycznym  
na podstawie karty oceny której ramowy wzór określa Regulamin przeprowadzania otwartych 
konkursów ofert w Gminie Miejskiej Wałcz określony Zarządzeniem Burmistrza.  
15. Komisja konkursowa wypracowuje stanowisko w formie protokołu  i przedstawia je 
Burmistrzowi  lub osobie przez niego upoważnionej, wraz z ewentualnymi uwagami                              
i zastrzeżeniami Komisji. 
16. Komisja konkursowa opiniuje oferty w terminie najpóźniej do 30 dni od daty określającej 
końcowy termin składania ofert. 
17. Komisje konkursowe mogą żądać od oferentów dodatkowych informacji oraz wyjaśnień 
dotyczących złożonych ofert, min. odnośnie działalności statutowej oferenta w kontekście 
zakresu zadania publicznego w ogłoszonym konkursie ofert. 

18. Wszelkie wątpliwości dotyczące ocenianych ofert, Komisja rozstrzyga większością 
głosów w głosowaniu jawnym. 

Rozdział 10 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu  

§ 10.1. Określa się planowaną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 
Rocznego Programu w kwocie  810  000 zł, w tym: 

1) 350 000 zł środki realizowane w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałcz na 
2024 rok, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6664



 

 

7 

 

2)  350 000 zł w ramach realizacji zadań w trybie Uchwały Nr VI/SXVI/93/11 Rady Miasta 
Wałcz z dnia 22 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu przez Gminę Miejską Wałcz, 

3) 110 000 zł w ramach realizacji zadań określonych w § 5 ust.2.  

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację rocznego 
Programu zawierać będzie uchwała budżetowa na rok 2024.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6664


	UCHWAŁA NR VIII/LXXIX/612/23 RADY MIASTA WAŁCZ z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


		2023-12-08T13:35:04+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




